
                                                                                                                                                                         

Základní umělecká škola Mšeno Vás srdečně zve na podzimní výstavy do Vídně   

 Matisse a divoké šelmy Gottfried Helnwein - retrospektiva   Gunter Damisch – Macro Micro 

Lucien FreudKunstkammer(kabinet umění)císaře Rudolfa II (1552-1612) v KHM 

v sobotu12. října 2013 Cena: 800,-Kč (včetně pojištění) + 20 euro/vstupy/ 

Zájezd je nutno zaplatit do 5. 10. 2013 v Ateliéru Fügnerova / za budovou ZŠ Jungmannovy sady             

valuty budou vybírány až v autobuse  

Nástupy+odjezdy:Mělník –Pivovar 4:40h.Mělník Penny/bus 5:00h.Praha– metro Vltavská  

5:40h.Předpokládaný návrat v neděli kolem 2:00 hodiny.  

Případné dotazy na tel. 724 521 582   Mgr. Čeněk Hlavatý 



AlbertinaMatisse a divoké šelmy  První výstava ve střední Evropě. Výběr zahrnuje 160 obrazů, 

kreseb a soch, výstava zachycuje 1. avantgardní hnutí 20. století ( A.Derain, G.Rouault, M.de Vlaminck,         

G. Braque, R. Delaunay, Kees van Dongen, R. Dufy..). Obrazy fauvistů doslova zařvaly ze zdí na III. Podzimním 

salonu v Paříži r. 1905 a ve Vídni tomu nebude jinak. Kulturní událost podzimu. 

Gottfried Helnwein –  zneklidňující retrospektiva  Albertina představí tvorbu 150 obrazů tohoto 

originálního rakouského umělce při příležitosti jeho 65. narozenin. Hyperrealistická díla rozbíjí veškerá tabu 

společnosti a ukazují bolest a násilí páchané na dětech a sobě samém.  

            

 Gunter Damisch – Macro Micro, člen expresivní skupiny Neue Wilde, jeho dřevoryty, 

monotypy a koláže zachycují individuální ikonografii a mytologii, prof. grafiky na Vídeňské 

Akademii.

Kunsthistorisches Museum: Uměleckohistorické museumLucian Freud – první výstava 

britského malíře v Rakousku, vnuk psychoanalytika Sigmunda Freuda. Umělec zobrazuje lidské tělo 

v extrémně intimních situacích. Jeho modely si však vždy zachovávají důstojnost. Výrazy jejich 

tváří, obyčejně se zavřenýma očima a jakoby ve spánku, charakterizují vnitřní život (zranitelnost 

portrétovaných).Kunstkammer (kabinet umění) císaře Rudolfa II (1552-1612) 

Kunstkammer (kabinet umění) císaře Rudolfa II (1552-1612), který se shromáždil v Praze. Vynikající zlatnická 

díla a lapidárium umění z doby kolem roku 1660, včetně mistrovských bronzů. Shromáždily nádherné 

renesanční bronzy a drobné plastiky z kamene a dřeva, polodrahokamy i předměty ze slonoviny - mistrovská 

řezbářská práce. Tato sbírka je jednou z nejvýznamnější svého druhu.Obnova a rozšíření prostor, umožňuje 

znovu zobrazit a prezentovat tuto vzácnou kolekci.Stálá expozice: exponáty orientálního a egyptského umění, řecké a římské 

antiky, plastiky a užité umění ze sbírek Rudolfa II., mince a medaile + obrazová sbírka starých mistrů XV. až XVIII.století: vlámské malířství – 

Rogier van der Weyden, Hans Memling, Jan van Eyck a zlatým hřebem sbírky síň X – 1/4děl Pietra Brueghela st., P.P.Rubens, nizozemské 

malířství – Pietera de Hoocha, Jacoba van Ruisdaela, síň XV – Rembrandt a Johannes Vermeer, italské malířství – Tizian, Tintoretto, 

G.Arcimboldo, Caravaggio, francouzské malířství , britské a německé malířství – Gainsborough, Reynolds, Lawrence, A.Durer, L.Cranach st., 

H.Holbein ml., španělské malířství – síň X. D.Velázquez…Celkem 85 sálů naplněných uměním=několika hodinová prohlídka /cca 6km cest za 

uměním /. Opravdový klenot ve Vídni.  

…………………Závazná přihláška na zájezd do Vídně 12. října 2013…………………………………………  

Jméno,příjmení,titul…………………………………………………………Rodné číslo……………………………… 

Adresa trvalého 

bydliště…………………………………………………………………………..Telefon……………………………………. 

Místo nástupu:Mělník –Pivovar 4:40h.Mělník Penny/bus 5:00h.Praha– metro Vltavská 5:40h.      

Prosím zakroužkujte místo nástupu                                                                                                                           


